КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЛЕСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 февраля 2022 года                                                                                   № 23
пос. Лесной

О внесении изменений в постановление администрации Новолесновского сельского поселения от 07.07.2017 № 54 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование управления муниципальным имуществом Новолесновского сельского поселения»

        Администрация Новолесновского сельского поселения постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Новолесновского сельского поселения «Совершенствование управления муниципальным имуществом Новолесновского сельского поселения», утвержденную постановлением администрации Новолесновского сельского поселения от 07.07.2017 № 54 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование управления муниципальным имуществом Новолесновского сельского поселения» (в редакции от 22.05.2019 № 68, 22.04.2020 № 31, от 14.07.2021 № 71) , изменения согласно приложению.
2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на финансово-экономическую группу администрации Новолесновского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального обнародования.

Глава администрации
Новолесновского  сельского поселения				            Н.А. Беляева

Приложение
к постановлению администрации
Новолесновского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 28.02.2022  № 23

Изменения
В муниципальную программу Новолесновского сельского поселения
«Совершенствование управления муниципальным имуществом Новолесновского сельского поселения», утвержденную постановлением администрации Новолесновского сельского поселения от 07.07.2017 № 54
(далее – Программа)

1. В паспорте программы:
а) раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта муниципальной программы «Совершенствование управления муниципальным имуществом Новолесновского сельского поселения», изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Программы

	общий объем финансирования Программы по основным мероприятиям на 2017-2025 годы составляет 23 390,33162 тыс. рублей, в том числе: по годам:
2017 год – 369,73413 тыс. рублей
2018 год – 1 244,33326 тыс. рублей
2019 год – 1 984,00000 тыс. рублей
2020 год – 3 374,00584 тыс. рублей
2021 год – 5 164,30509 тыс. рублей
2022 год – 3 608,00000 тыс. рублей
2023 год – 3 375,55600 тыс. рублей
2024 год – 2 896,39730 тыс. рублей
2025 год – 1 374,00000 тыс. рублей
из них за счет средств:
краевого бюджета –   0,00000 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 0,00000 тыс. рублей
2018 год – 0,00000 тыс. рублей
2019 год – 0,00000 тыс. рублей
2020 год – 0,00000 тыс. рублей
2021 год – 0,00000 тыс. рублей
2022 год – 0,00000 тыс. рублей
2023 год – 0,00000 тыс. рублей
2024 год – 0,00000 тыс. рублей
2025 год – 0,00000 тыс. рублей
бюджета Новолесновского сельского поселения – 23 390,33162 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 369,73413 тыс. рублей
2018 год – 1 244,33326 тыс. рублей
2019 год – 1 984,00000 тыс. рублей
2020 год – 3 374,00584 тыс. рублей
2021 год – 5 164,30509 тыс. рублей
2022 год – 3 608,00000 тыс. рублей
2023 год – 3 375,55600 тыс. рублей
2024 год – 2 896,39730 тыс. рублей
2025 год – 1 374,00000 тыс. рублей

2. Приложение к программе изложить в следующей редакции:

Приложение к программе

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
"СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ УПРАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ
 НОВОЛЕСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
	Наименование мероприятия
	Код целевой статьи расходов бюджета
	Срок реализации
	Объем финансирования, тысяч рублей

	Всего
	В том числе по источникам финансирования

	Федераль-ный бюджет
	Краевой бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджет-ные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по программе
	2017-2025, в том числе по годам:
	23 390,33162
	0,00000
	0,00000
	23 390,33162
	0,00000

	2017
	369,73413
	0,00000
	0,00000
	369,73413
	0,00000

	2018
	1 244,33326
	0,00000
	0,00000
	1 244,33326
	0,00000

	2019
	1 984,00000
	0,00000
	0,00000
	1 984,00000
	0,00000

	2020
	3 374,00584
	0,00000
	0,00000
	3 374,00584
	0,00000

	2021
	5 164,30509
	0,00000
	0,00000
	5 164,30509
	0,00000

	2022
	3 608,00000
	0,00000
	0,00000
	3 608,00000
	0,00000

	2023
	3 375,55600
	0,00000
	0,00000
	3 375,55600
	0,00000

	2024
	2 896,39730
	0,00000
	0,00000
	2 896,39730
	0,00000

	2025
	1 374,00000
	0,00000
	0,00000
	1 374,00000
	0,00000

	Инвестиционные мероприятия
	2017-2025, в том числе по годам:
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2017
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2018
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2019
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2020
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2021
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2022
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2023
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Программные мероприятия
	2017-2025, в том числе по годам:
	23 390,33162
	0,00000
	0,00000
	23 390,33162
	0,00000

	2017
	369,73413
	0,00000
	0,00000
	369,73413
	0,00000

	2018
	1244,33326
	0,00000
	0,00000
	1244,33326
	0,00000

	2019
	1984,00000
	0,00000
	0,00000
	1984,00000
	0,00000

	2020
	3 374,00584
	0,00000
	0,00000
	3 374,00584
	0,00000

	2021
	5 164,30509
	0,00000
	0,00000
	5 164,30509
	0,00000

	2022
	3 608,00000
	0,00000
	0,00000
	3 608,00000
	0,00000

	2023
	3 375,55600
	0,00000
	0,00000
	3 375,55600
	0,00000

	2024
	2 896,39730
	0,00000
	0,00000
	2 896,39730
	0,00000

	2025
	1 374,00000
	0,00000
	0,00000
	1 374,00000
	0,00000

	Подпрограмма 1 Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной собственности

	Всего по подпрограмме 1
	2017-2025, в том числе по годам:
	23 134,33162
	0,00000
	0,00000
	23 134,33162
	0,00000

	2017
	369,73413
	0,00000
	0,00000
	369,73413
	0,00000

	2018
	1 204,33326
	0,00000
	0,00000
	1 204,33326
	0,00000

	2019
	1 944,00000
	0,00000
	0,00000
	1 944,00000
	0,00000

	2020
	3 344,00584
	0,00000
	0,00000
	3 344,00584
	0,00000

	2021
	5 099,30509
	0,00000
	0,00000
	5 099,30509
	0,00000

	2022
	3 606,00000
	0,00000
	0,00000
	3 606,00000
	0,00000

	2023
	3 373,55600
	0,00000
	0,00000
	3 373,55600
	0,00000

	2024
	2 894,39730
	0,00000
	0,00000
	2 894,39730
	0,00000

	2025
	1 299,00000
	0,00000
	0,00000
	1 299,00000
	0,00000

	Инвестиционные мероприятия
	2017-2025, в том числе по годам:
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2017
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2018
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2019
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2020
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2021
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2022
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2023
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Программные мероприятия
	2017-2025, в том числе по годам:
	23 134,33162
	0,00000
	0,00000
	23 134,33162
	0,00000

	2017
	369,73413
	0,00000
	0,00000
	369,73413
	0,00000

	2018
	1 204,33326
	0,00000
	0,00000
	1 204,33326
	0,00000

	2019
	1 944,00000
	0,00000
	0,00000
	1 944,00000
	0,00000

	2020
	3 344,00584
	0,00000
	0,00000
	3 344,00584
	0,00000

	2021
	5 099,30509
	0,00000
	0,00000
	5 099,30509
	0,00000

	2022
	3 606,00000
	0,00000
	0,00000
	3 606,00000
	0,00000

	2023
	3 373,55600
	0,00000
	0,00000
	3 373,55600
	0,00000

	2024
	2 894,39730
	0,00000
	0,00000
	2 894,39730
	0,00000

	2025
	1 299,00000
	0,00000
	0,00000
	1 299,00000
	0,00000

	1.1.Обслуживание и сохранение объектов недвижимого имущества, составляющих казну муниципального образования
	 50000
	2017-2025, в том числе по годам:
	5,00000
	0,00000
	0,00000
	5,00000
	0,00000

	2017
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2018
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2019
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2020
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2021
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	      0,00000
	0,00000

	2022
	1,00000
	0,00000
	0,00000
	1,00000
	0,00000

	2023
	1,00000
	0,00000
	0,00000
	1,00000
	0,00000

	2024
	1,00000
	0,00000
	0,00000
	1,00000
	0,00000

	2025
	2,00000
	0,00000
	0,00000
	2,00000
	0,00000

	1.2.Содержание, капитальный, текущий ремонт объектов нежилого фонда муниципальной собственности
	08000
	2017-2025, в том числе по годам:
	19 445,26938
	0,00000
	0,00000
	19 445,26938
	0,00000

	2017
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2018
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2019
	1 000,00000
	0,00000
	0,00000
	1 000,00000
	0,00000

	2020
	2 613,89828
	0,00000
	0,00000
	2 613,89828
	0,00000

	2021
	4 969,41780
	0,00000
	0,00000
	4 969,41780
	0,00000

	2022
	3 602,00000
	0,00000
	0,00000
	3 602,00000
	0,00000

	2023
	3 369,55600
	0,00000
	0,00000
	3 369,55600
	0,00000

	2024
	2 890,39730
	0,00000
	0,00000
	2 890,39730
	0,00000

	2025
	1 000,00000
	0,00000
	0,00000
	1 000,00000
	0,00000

	1.3. Содержание, капитальный, текущий ремонт жилых зданий, помещений, в том числе муниципального жилищного фонда
	10000
	2017-2025, в том числе по годам:
	3 051,62161
	0,00000
	0,00000
	3 051,62161
	0,00000

	2017
	330,54000
	0,00000
	0,00000
	330,54000
	0,00000

	2018
	1166,57153
	0,00000
	0,00000
	1166,57153
	0,00000

	2019
	902,00000
	0,00000
	0,00000
	902,00000
	0,00000

	2020
	365,09161
	0,00000
	0,00000
	365,09161
	0,00000

	2021
	24,41847
	0,00000
	0,00000
	24,41847
	0,00000

	2022
	1,00000
	0,00000
	0,00000
	1,00000
	0,00000

	2023
	1,00000
	0,00000
	0,00000
	1,00000
	0,00000

	2024
	1,00000
	0,00000
	0,00000
	1,00000
	0,00000

	2025
	260,00000
	0,00000
	0,00000
	260,00000
	0,00000

	1.4.Сбор, вывоз, утилизация отходов и санитарная обработка
	24000
	2017-2025, в том числе по годам:
	5,00000
	0,00000
	0,00000
	5,00000
	0,00000

	2017
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2018
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2019
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2020
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2021
	 0,00000
	0,00000
	0,00000
	       0,00000
	0,00000

	2022
	1,00000
	0,00000
	0,00000
	1,00000
	0,00000

	2023
	1,00000
	0,00000
	0,00000
	1,00000
	0,00000

	2024
	1,00000
	0,00000
	0,00000
	1,00000
	0,00000

	2025
	2,00000
	0,00000
	0,00000
	2,00000
	0,00000

	1.5.Специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые работы, оценка и т.п.)
	14000
	2017-2025, в том числе по годам:
	627,44063
	0,00000
	0,00000
	627,44063
	0,00000

	2017
	39,19413
	0,00000
	0,00000
	39,19413
	0,00000

	2018
	37,76173
	0,00000
	0,00000
	37,76173
	0,00000

	2019
	42,00000
	0,00000
	0,00000
	42,00000
	0,00000

	2020
	365,01595
	0,00000
	0,00000
	365,01595
	0,00000

	2021
	105,46882
	0,00000
	0,00000
	105,46882
	0,00000

	2022
	1,00000
	0,00000
	0,00000
	1,00000
	0,00000

	2023
	1,00000
	0,00000
	0,00000
	1,00000
	0,00000

	2024
	1,00000
	0,00000
	0,00000
	1,00000
	0,00000

	2025
	35,00000
	0,00000
	0,00000
	35,00000
	0,00000

	1.6.Уплата налогов, сборов и иных платежей
	66000
	2017-2025, в том числе по годам:
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2017
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2018
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2019
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2020
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2021
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2022
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2023
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Подпрограмма 2 Управление и распоряжение муниципальным имуществом, вовлеченным в земельные правоотношения

	Всего по подпрограмме 2
	2017-2025, в том числе по годам:
	312,91458
	0,00000
	0,00000
	312,91458
	0,00000

	2017
	0,000000
	0,00000
	0,00000
	0,000000
	0,00000

	2018
	40,00000
	0,00000
	0,00000
	40,00000
	0,00000

	2019
	40,00000
	0,00000
	0,00000
	40,00000
	0,00000

	2020
	30,00000
	0,00000
	0,00000
	30,00000
	0,00000

	2021
	121,91458
	0,00000
	0,00000
	121,91458
	0,00000

	2022
	2,00000
	0,00000
	0,00000
	2,00000
	0,00000

	2023
	2,00000
	0,00000
	0,00000
	2,00000
	0,00000

	2024
	2,00000
	0,00000
	0,00000
	2,00000
	0,00000

	2025
	75,00000
	0,00000
	0,00000
	75,00000
	0,00000

	Программные мероприятия
	2017-2025, в том числе по годам:
	312,91458
	0,00000
	0,00000
	312,91458
	0,00000

	2017
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2018
	40,00000
	0,00000
	0,00000
	40,00000
	0,00000

	2019
	40,00000
	0,00000
	0,00000
	40,00000
	0,00000

	2020
	30,00000
	0,00000
	0,00000
	30,00000
	0,00000

	2021
	121,91458
	0,00000
	0,00000
	121,91458
	0,00000

	2022
	2,00000
	0,00000
	0,00000
	2,00000
	0,00000

	2023
	2,00000
	0,00000
	0,00000
	2,00000
	0,00000

	2024
	2,00000
	0,00000
	0,00000
	2,00000
	0,00000

	2025
	75,00000
	0,00000
	0,00000
	75,00000
	0,00000

	Задача: Планирование и использование земель поселения, осуществление контроля за использованием по целевому назначению земельных участков

	2.1.Специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые работы, оценка и т.п.)
	14000
	2017-2025, в том числе по годам:
	284,91458
	0,00000
	0,00000
	284,91458
	0,00000

	2017
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2018
	40,00000
	0,00000
	0,00000
	40,00000
	0,00000

	2019
	40,00000
	0,00000
	0,00000
	40,00000
	0,00000

	2020
	30,00000
	0,00000
	0,00000
	30,00000
	0,00000

	2021
	121,91458
	0,00000
	0,00000
	121,91458
	0,00000

	2022
	1,00000
	0,00000
	0,00000
	1,00000
	0,00000

	2023
	1,00000
	0,00000
	0,00000
	1,00000
	0,00000

	2024
	1,00000
	0,00000
	0,00000
	1,00000
	0,00000

	2025
	50,00000
	0,00000
	0,00000
	50,00000
	0,00000

	2.2.Ликвидация движимого и недвижимого имущества
	19000
	2017-2025, в том числе по годам:
	28,00000
	0,00000
	0,00000
	28,00000
	0,00000

	2017
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2018
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2019
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2020
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2021
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2022
	1,00000
	0,00000
	0,00000
	1,00000
	0,00000

	2023
	1,00000
	0,00000
	0,00000
	1,00000
	0,00000

	2024
	1,00000
	0,00000
	0,00000
	1,00000
	0,00000

	2025
	25,00000
	0,00000
	0,00000
	25,00000
	0,00000